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نگاه

بحران سازی برای عراق، سوریه  و  ایران
تهدیدات امنیتی سیاست آبی ترکیه 

دیپلماسی ایرانی: دولت ترکیه بنا دارد سد  �
ایلیسو را نهایی کند. ساخت این سد که ظرفیتی 
معادل سه برابر کرخه دارد، باعث می شود از ورود 
۵۶ درصد حجم آبی که از خاک ترکیه به دجله 
سرازیر می شود، جلوگیری شود و فرایندهایی نظیر 
بیابان زایی و خشک سالی در عراق شدت یابد و 
تبعات بعدی آن ایران را نیز تحت تأثیر قرار دهد. 
ترکیه قراردادهای آبی مشترک، با همسایگان خود 
(عراق و سوریه) ندارد. درباره آب رودهای دجله و 
فرات، مذاکرات متعددی بین ترکیه، سوریه و عراق 
در گذشته برگزار شده که هیچ توافقی از دل آن 
بیرون نیامده و به نوعی حتی این گفت وگوها به 
بن بست رسیده اند. ترکیه فرات و دجله را رودهای 
بین المللی نمی داند و معتقد است که رود فرات 
تنها بعد از اتصال به دجله و با ایجاد شط العرب 
به عنوان مرز بین المللی بین عراق و ایران تا 
رسیدن به خلیج فارس به یک رودخانه بین المللی 
تبدیل می شود. اختلافات بین سوریه و عراق با 
کشور ترکیه بر سر آب تا به امروز ادامه داشته 
که نتیجه آن، توافقات غیرالزام آور بر ترکیه بوده 
است که جنبه عملی به خود نگرفته و بیشتر در 
سطح یادداشت های تفاهم متوقف مانده اند. ترکیه 
تمایل به رعایت نکردن کنوانسیون بین المللی آب 
دارد؛ زیرا در این کنوانسیون، کشورهایی که منابع 
جایگزین آبی ندارند، باید محدودیت های آنها در 

نظر گرفته شود.
رود دجله و فرات صدها سال است که معیشت 
مردم عراق و سوریه را تحت تأثیر قرار داده است. 
در سال ۱۹۸۷ پروتکلی بین ترکیه و سوریه امضا 
شد که در آن ترکیه به طور غیررسمی متعهد شد 
که سالانه مقداری مشخص از آب فرات را آزاد 
کند. درمورد آب دجله با عراق، هیچ مذاکره ای 
بین آنکارا و بغداد برای رهاسازی آب فراتر از 
اعلامیه های عمومی پیش نرفته است. از حدود 
۵۳ میلیارد متر مکعب آبی که به طور طبیعی 
از ترکیه به سمت همسایگانش خارج می شود، 
بیش از نیمی (۲۸ میلیارد متر مکعب) به سمت 
سوریه جریان دارد و الباقی عمدتا به رود دجله و 

انشعابات آن در عراق می ریزد.
پرشدن دریاچه پشت سد آتاتورک بین 
سال های ۱۹۹۰ تا سال ۱۹۹۲ بیش از دو سال به 
طول انجامید. در این مدت، جریان رود فرات در 
سوریه به مدت یک ماه به طور کامل متوقف شد 
و بعدها به میزان درخور توجهی محدود شد. در 
عراق رود فرات حتی بیشتر خشک شد؛ زیرا تقریبا 
تمامی آبی که ترکیه رها می کرد، توسط سوریه 
استفاده می شد. از طرفی دیگر، سوریه و عراق با 
بحران انرژی مواجه شدند؛ زیرا تمام نیروگاه های 
برق آبی آنها در نزدیکی فرات دیگر نمی توانستند 
به اندازه ای که برنامه ریزی شده بودند، برق تولید 
کنند. بعد از دوره صدام، عمده نارضایتی ها در 
عراق یا سوریه عمدتا در سطح دیپلماتیک ابراز 
شد. از دهه ۲۰۰۰ تغییرات ژئوپلیتیکی در منطقه 
باعث شد که طرح ترکیه بدون حضور مانعی جدی 

از سمت همسایگان توسعه یابد.
ترکیه بر رود دجله نیز به ساختن سد روی آورد 
و امنیت آبی عراق را نیز تهدید کرد. برای سوریه 
این طور ترسیم کرد که این کشور باید با این واقعیت 
کنار بیاید که امنیت آبی دمشق، در دست آنکارا 
است. در عراق، بعد از حمله آمریکا مسائل مربوط 
به آب از گفتمان سیاسی عمومی خارج شد. 
رویدادهای بهار عربی به ترکیه این فرصت را داد تا 
نیازهای آبی در حال فروپاشی سوریه و عراق را به 
طور کامل نادیده بگیرد. سوریه و عراق تا به امروز 
قادر به نظارت بر آنچه ترکیه در آب های فرات و 
دجله انجام داده، نبوده اند. امروزه ترکیه بدون 
هیچ مانعی به برنامه خود برای سدسازی بر رود 
فرات و دجله ادامه می دهد. این در حالی است 
که پیش بینی های تغییر اقلیم در منطقه، کاهش 
میزان بارندگی ها را که بر میزان آب فرات و دجله 
تأثیر منفی می گذارد نیز شاهدیم. از طرفی، افزایش 
دما به افزایش تبخیر و تقریبا ناپدیدشدن پوشش 
برف در قسمت های کوهستانی منجر شده است؛ 
بنابراین به دلیل آب شدن زودهنگام برف ها، میزان 

آب این رودها کاهش چشمگیری داشته اند.
بدیهی است که ساخت سد ایلیسو قطعا بر 
تالاب ها و ریزگردها تأثیر منفی دارد. با بحران 
استان های  وارد  ریزگردها  عراق،  در  کم آبی 
جنوبی ایران خواهند شد و در نهایت با کاهش 
آب در دو رود دجله و فرات، ضربه بزرگی به 
تالاب هورالعظیم وارد خواهد آمد. با افتتاح سد 
«ایلیسو» باید منتظر مرگ تالاب هورالعظیم و بروز 
یک فاجعه زیست محیطی برای ایران باشیم که بر 
امرار معاش مردم منطقه تأثیرات خود را خواهد 
گذاشت. ترکیه با احداث این سدها، زمام امور 
آب عراق را در دست خواهد گرفت. طبق اعلام 
یونسکو ۶۹۶ هکتار از اراضی عراق از دست خواهد 
رفت که نتیجه آن مهاجرت معکوس از روستاها 
به شهرها خواهد بود و بافت جمعیت (کشاورز) 
عراق را تحت تأثیر قرار خواهد داد. رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، در سخنانی در 
مراسم افتتاحیه سد ایلیسو نشان داد به دنبال 
استفاده ابزاری از آب برای کسب قدرت در منطقه 
در مقابل همسایگان است. او تأکید کرد که احداث 
سد ایلیسو، بهترین پاسخ به دشمنان داخلی و 

خارجی ترکیه است.

ادامه از صفحه 2

اصولگرایان علیه اصولگرایان
البته غلط بودن این تحلیل، در عمل ثابت 
شد و هشت سال مذاکره و بازی با سند ننگین 
برجام، هیچ حاصلی برای سفره مردم نداشت، 
اما امروز پس از هشت سال، همین سخن 
ناصواب را از زبان یک مرجع تقلید می شنویم. 
هم تقلید سیاسی ایشان از نیروهای سکولار 
بسیار مذموم است، هم تأخیر سیاسی ایشان 
در تکرار این تحلیل سراپا غلط. نمی دانم تقلیدِ 
ایشان را مذمت کنم یا تأخیرش را. افسوس که 
مرجع تقلید شیعه همچنان چشم به بیرون 
دارد». متعاقب حمله این سایت به آیت االله 
صافی، جمعی از شخصیت های اصولگرایان و 
فقها به رفتارهای رادیکال عده ای که خود را 
منتسب به جریان اصولگرایی می کنند، انتقاد 
کردند که به نوعی همه این بحث ونظرها بازهم 
حکایت از شکاف های عمیف میان اصولگرایان 

داشت.
  ادعای     پایان   اصولگرایی

 البته از آن  سو یعنی کسانی که خود را 
انقلابی تر از نیروهای سنتی اصولگرا می دانند 
هم نقدهایی مطرح می کنند که در تحلیل 
اختلافات میان اصولگرایان باید آنها را هم 
در نظر داشت؛ مثلا محمدصادق کوشکی 
می گوید: «جریانی به نام اصولگرایی به 
تاریخ پیوسته است و دیگر با آن سازوکار و 
شخصیت های گذشته موجودیت ندارد و پدیده 
تاریخیِ تمام شده است. ما باید در جریانی که 
قبلا با شناسه اصولگرایی شناخته می شد، 
منتظر نوعی «نوزایی» باشیم یا اینکه صرفا 
با یک پدیده تاریخی روبه رو شویم... ببینید، 
بسیاری از چهره های شاخصی که قبلا مهر 
اصولگرایی روی پیشانی شان خورده بود، الان 
در اردوگاه رقیب هستند و خیلی ها هم کهولت 
سنی  را بهانه حاشیه نشینی شان می کنند. شاید 
برای شما سؤال پیش بیاید که تکلیف فعالان 
جناح راست چه می شود؛ پاسخ این است: 
پدیده ای به نام جریان انقلاب اسلامی باید بیاید 

و جایگزین پدیده قبلی شود».
 نواصولگرایی

البته در این بین محمدباقر قالیباف هم 
سعی کرد با مطرح کردن «نواصولگرایی» 
فاصله ای میان خود با مشکلات موجود 
در جریان اصولگرا ایجاد کند. او پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ درباره 
«نواصولگرایی» در نامه ای آورده بود: «تغییر 
اساسی در نحوه کنش جریان اصولگرایی یکی 
از مطالبات اصلی امروز شما جوانان مؤمن 
و دلسوز انقلاب و کشور است. امروز دیگر 
روشن است که اصولگرایی باید با حفظ مبانی 
و ارزش های انقلابی جمهوری اسلامی، در 
نگرش و شیوه سیاست ورزی خود متحول شود 
و با گفتمان و چهره هایی نو، حرکت در راستایِ 

نواصولگرایی را هرچه زودتر آغاز کند».
 دوری   رئیسی   از   عنوان   اصولگرا

شاید همه این تفاوت دیدگاه ها نسبت به 
مفهوم و روش اصولگرایی بود که باعث شد 
رئیسی که مورد اجماع همه اصولگرایان قرار 
داشت، عطای عنوان اصولگرایی را به لقایش 
ببخشد و گفت که من متعلق به هیچ جناحی 
نیستم. شاید او سعی کرد با این سخن علاوه 
بر آنکه اعتماد عمومی را نسبت به خود جلب 
کند، قدری از دعواهای وسیع جناح متبوعش 
فاصله بگیرد و در این بین با این سخن ریسک 
مخالفت های درون جناحی را به جان خرید تا 
با ایجاد فاصله معنادار با همه اصولگرایان 
دولتش را از دعواهای اصولگرایانه محفوظ 
بدارد؛ هرچند در عمل این خواسته به طور 
کامل محقق نشد و هنوز می بینیم که اختلافات 
اصولگرایان در بدنه دولت و خاصه در اخذ 

مسئولیت ها ادامه دارد.

شرق: سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در آستانه ازسرگیری 
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین به رد ادعای اقدام یک جانبه 
آمریکا پرداخت. برخی رسانه ها از جمله نیویورک تایمز مدعی شده 
بودند  کاخ سفید در  حال بررسی اقدامی یک جانبه در حوزه تحریم ها 
یا مسائل دیگر است تا پیش از مذاکرات وین به ایران انگیزه بدهد. ند 
پرایس، در پاسخ به سؤالی در این باره توضیح داد: «ما به وضوح گفته ایم 
حاضر نیستیم اقدامات یک جانبه انجام دهیم و این کار را هم نخواهیم 
کرد تا رغبتی برای ادامه دادن مذاکرات ایجاد کنیم. بازگشتی دوجانبه به 
پایبندی به نفع آمریکا و به نفع اعضای ۱+۵ است؛ همچنین طبق گفته 
دولت های قبلی ایران، به نفع تهران است که ما بتوانیم به این نقطه 
برسیم. بنابراین  ما به وضوح نشان خواهیم داد حاضر نیستیم صرفا به 
خاطر بازگشتن پای میز مذاکرات، هیچ گونه اقدام یک جانبه ای انجام 
دهیم». صحبت های پرایس در رد اقدام یک جانبه پیش از آغاز مذاکرات 
برای انگیزه دادن به ایران، در  حالی است که در روزهای گذشته خبری 

از آزادی بخشی از منابع بلوکه شده ایران در خارج از کشور منتشر شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این سؤال که آیا او 
انتظار دارد مذاکرات وین هفته آینده روز ۲۹ نوامبر بدون هیچ مانعی 
برگزار شود، مطرح کرد: «من مطمئنا نمی خواهم پیش بینی کنم که 

این اتفاق چطور رخ خواهد داد». سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در پاسخ به سؤالی درباره ادامه فعالیت های هسته ای ایران بدون 
واکنش آمریکا گفت: «پیش از این به دلایل زیادی از جمله گسترش این 
تنش های هسته ای گفته ایم، این رویکرد نسبت به برجام و چیزی که قرار 
است آن را در وین بیازماییم، رویکردی نیست که به طور نامحدود آن را 
ادامه دهیم. رویکردی نیست که ما بتوانیم به طور نامحدود در پیش 
بگیریم، چون بالاخره توسعه های هسته ای ایران موجب ازبین بردن مزایا 
و فواید بازگشت به برجام خواهد شد، به طوری که برای آمریکا و شرکای 
آن ارزشی نخواهد داشت. ما هنوز به آن مرحله نرسیده ایم. هنوز بر 
این باوریم که برای اطمینان یابی از اینکه ایران هیچ گاه نمی تواند به یک 
سلاح هسته ای دست پیدا کند، دیپلماسی با دوام ترین، دائمی ترین و 
قابل راستی آزمایی ترین ابزار را به دست می دهد. به همین خاطر است 
که می خواهیم به وین بازگردیم تا ببینیم آیا می توانیم به آن پایبندی 

دوجانبه برسیم یا نه».
پرایس همچنین به سؤالی درباره اظهارات علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات وین پاسخ داد که گفته بود آمریکا 
باید واقعیت را بپذیرد و تحریم ها را فورا لغو کند و ایران طبق بندهای 
۲۶ و ۳۶ توافق هسته ای  حق دارد برنامه هسته ای اش را بیشتر توسعه 

دهد. وی گفت: «شش دور مذاکرات غیرمستقیم با تهران و مذاکرات 
وین به خاطر پیچیدگی این موضوعات برگزار شده است. همچنین به 
همین دلیل است ما مکررا خواستار ازسرگیری دیپلماسی، دیپلماسی 
غیرمستقیم از طرف آمریکا، بوده ایم تا بتوانیم مشخص کنیم آیا 
می توانیم مسائل باقی مانده را نهایی کنیم و آیا می توانیم بر مبنای آنچه 
در شش دور قبلی مذاکره شده است، پیش برویم یا نه، از طرف دیگر، 
موضوع نهایی کردن مسائلی دیگر از جمله اقدامات هسته ای که ایران 
باید برای ازسرگیری پایبندی به برجام انجام دهد، اقدامات مربوط به 
تحریم ها که آمریکا و جامعه جهانی حاضرند در صورت آمادگی ایران 
برای از سرگیری پایبندی اش به برجام انجام دهند، وجود داشته است؛ 

بنابراین ما این موضوع را به مذاکرات در وین وا می گذاریم».
او درباره تعاملات اسرائیل ادامه داد: «ببینید بالاخره آمریکا و اسرائیل هدف 
مشترکی در این زمینه دارند و آن این است که مطمئن شویم از دستیابی ایران به یک 
سلاح هسته ای، به طور قابل راستی آزمایی و دائمی ممانعت شده است. ما همچنان 
بر این باوریم دیپلماسی در هماهنگی با متحدان و شرکایمان که مسلما شامل 
اسرائیل هم می شود، بهترین راه رسیدن به این هدف است. به این دلیل بهترین مسیر 
است که رویکردی قابل راستی آزمایی، پایدار و دائمی را امکان پذیر می کند و این یکی 

از مزایای مهم برجام است».

جریان مذاکرات هسته ای و در نهایت توافق وین که 
«برجام» نام گرفت، در بسیاری تب کتاب نوشتن را زنده 
کرد؛ البته اغلب آنها خاطرات کسانی بود که در جریان 
مذاکرات حضور داشتند. اما به واسطه چندوجهی بودن 
مذاکرات و محرمانه ماندن برخی مباحث، با توجه به 
جایگاهی که هر فرد در آن دوره داشت، دسترسی به 
همه اطلاعات آن  چنان نبود که هیچ کتابی را بتوان 
جامع  کتاب  دوره  این  در 
مذاکرات هسته ای خواند؛ 
البته می توان کتاب پنج جلدی 
در  که  را  سر به مهر»  «راز 
روزهای پایانی کار محمدجواد 
ظریف منتشر شد، از دیگر آثار 
اخیرا یک  بااین حال،  کرد.  جدا 
روزنامه نگار دست به تجربه 
جدیدی زده است. «کتایون 
لامع زاده» که جزء خبرنگاران 
با سابقه خبرگزاری جمهوری 
اسلامی ایران است، کتابی را 
به نگارش درآورده که اساسا 
سؤال هایی  به  پاسخ  دنبال 
دیگر است؛ «آیا رابطه خبرنگار 
و دیپلمات با هم هم پوشانی 
دارد؟ آیا بین منافع این دو 

تزاحم وجود دارد؟ آیا رسانه به ابزاری 
در دست دیپلمات تبدیل می شود؟ 
و ...». این کتاب که اخیرا چاپ شده، 
«روزنه ای به اتاق های دربسته» نام دارد با 
زیر عنوان «پژوهشی بی پرده درباره رابطه 
خبرنگار و دیپلمات با اتکا به مذاکرات 
وین». مجید رضاییان از استادان مطرح 
ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی بر 
این کتاب دیباچه نوشته و انتشارات ثالث 

کتاب را منتشر کرده است. استاد رضاییان کاری را که 
خانم لامع زاده در این کتاب انجام داده، به خوبی در 
دیباچه بررسی کرده است؛ «دیپلمات در فرایند مذاکره 
می کوشد امتیاز بستاند و نیز ناچار است امتیاز هم 
بدهد، اما وظیفه ندارد در امتیاز گرفتن و امتیازدادن 
شفاف عمل کند. از  قضا کار خبرنگار همین است که 
در هر دو مورد شفاف عمل کند و این امر رابطه ای میان 
خبرنگار و دیپلمات به وجود می آورد که گاه تلخ و گاه 
تا حدی شیرین است... . «منفعت ستانی» دیپلمات و 
«پرده گشایی» خبرنگار، تضاد ویژه ای در این رابطه 
می آفریند. پویایی رابطه دیپلمات و خبرنگار دقیقا در 
همین دوگانگی و تغایر جذاب است که هر از گاهی میان 
این دو رخ می نماید... یکی می خواهد ارکان قدرت 
سیاسی را قانع کند و دیگری می خواهد مخاطبان 
را متقاعد کند؟ ... ». با این مقدمه به نظر می رسد کار 

این کتاب سخت تر از آنچه فکر می کنیم، 
باشد. نویسنده، کتاب را در هفت فصل 
تنظیم کرده است؛ «دیپلمات در نقش 
دیپلمات،  در نقش  روزنامه نگار  خبرنگار، 
روزنامه نگار و طعم دیپلماسی رسانه ای، 
دیپلماسی رسانه ای در کاخ سفید، بازی 
رسانه و دیپلماسی در توافق هسته ای، 
حضور دیپلمات ها در رسانه های مجازی 
و اقتضائات حضور دیپلمات های ایرانی 
در دنیای مجازی». لامع زاده سه دهه کار رسانه ای 
کرده است؛ از روزنامه انتخاب تا خبرنگاری و دبیر و 
سردبیری ایرنا. او از زندگی مشترک وندی شرمن با یک 
روزنامه نگار به این سؤال رسیده که چگونه می توان بین 
این دو نقش ارتباطی برقرار کرد و دنبال پاسخ این 
پرسش رفته است. ناگفته پیداست درباره آنچه او در 
این کتاب ترسیم کرده، منابع محدودی وجود داشته که 
عمدتا هم به فارسی برگردانده نشده است؛ چه آنکه 
مباحث زیادی در رسانه ها و سایت های فارسی زبان 
مغفول مانده است. در این کتاب با حمید بعیدی نژاد 
که رئیس تیم کارشناسی مذاکرات هسته ای بود، 
گفت وگویی انجام شده است . او که رابطه خوبی با 
رسانه ها داشت، در ابتدای این گفت وگو می گوید: «کار 
رسانه و دیپلمات حوزه هایی کاملا متفاوت است، اما 
به دلیل تحولات جدید بسیار به هم نزدیک شده اند. 
دیپلماسی دیگر نمی تواند در اتاق های دربسته شکل 
بگیرد؛ چون رسانه ها شما را دنبال می کنند. مردم 
و افکار عمومی درگیرند. اگر شما بهترین کار را 
هم انجام دهید ولی تلقی جامعه این باشد که به 
شما اعتماد ندارند و ما را مدیر ندانند، هر کار هم 
بکنید باز تأثیر ندارد. بنابراین باید در افکار عمومی 
هم تأثیر گذاشت». بعیدی نژاد در ادامه می گوید: 
«دیپلمات های ما باید کار رسانه را یاد بگیرند، بدانند 
که رسانه چقدر مهم است. اهالی رسانه هم مقداری 

به مسائل تخصصی شان آشنا شوند. این طور نیست 
که یک نفر خبری بهشان بدهد و آنها بروند و بزنند. 
خودشان هم باید تحلیل داشته باشند...». نویسنده 
کتاب گفت وگوی قابل تأمل دیگری نیز دارد؛ گفت وگو 
با فریدون وردی نژاد، دیپلماتی که سابقه مدیرعاملی 
ایرنا را نیز دارد. او بیشتر به تفاوت های کار خبرنگار و 
دیپلمات می پردازد؛ «دیپلمات دنبال سازش و توافق 
است و خبرنگار در پی شفافیت». نویسنده جدولی 
از تفاوت های کار دیپلمات و خبرنگار تهیه کرده که 
خبرنگار «بیشترین مفهوم را با کمترین کلمات بیان 
می کند، لحنش جسورانه است، ذاتا متهور است، 
جمله بندی هایش کوتاه است و کلمات عامه فهم به 
کار می برد، سریع عمل می کند، سرعت عمل خطای 
او را بالا می برد و... »، اما در مقابل دیپلمات «لفاظ 
است و با کلمات بازی می کند تا منظورش را برساند 
و در تبیین اهدافش واژه های غیرضروری به کار 
می برد، لحنش ملایم است، ذاتا محافظه کار است، 
از جمله بندی های طولانی و واژه های دانشگاهی 
استفاده می کند، درنگ و مکث درصد خطایش 
را کاهش می دهد و ... ». نویسنده در فصل پنجم 
بیشتر وارد موضوع مذاکرات هسته ای شده است؛ از  
جمله تبعات ماجرای توقیف دو قایق حامل ملوانان 
آمریکایی در آب های ایران. او به اتفاقاتی می پردازد 
که بن رودز در مدیریت این ماجرا در فضای رسانه ای 
آمریکا انجام داد. در ادامه اینکه در فضای رسانه ای 
آمریکا از چه روشی برای قبولاندن توافق هسته ای 
به مردم آمریکا استفاده شد؛ «قرار بود بگویند دولت 
اوباما در ۲۰۱۳ از واقعیات جدید سیاسی در ایران و 
به قدرت رسیدن میانه روها در آن کشور برای تعامل با 
آنها استفاده کرده است...». خواندن این کتاب را برای 
روزنامه نگارانی که در حوزه دیپلماسی کار می کنند و 
دیپلمات هایی که در ارتباط با رسانه ها قرار می گیرند، 

پیشنهاد می کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا  با  رد  ادعای تصمیم واشنگتن برای انگیزه دادن به تهران گفت:
پیش از مذاکرات هیچ اقدام یک جانبه اى نمى کنیم

رایزنی های مدیر  کل آژانس در تهران

توافق بر ادامه همکاری

روزنه اى به اتاق هاى در بسته

برگ سبز و کارت خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ 
به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۸۹۱ ط ۱۹ و شماره موتور 

 ۱۴۱۸۸۰۴۲۷۲۱ و شماره شاسی 
 NAAP03EDXAJ077704 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دعوت مجمع عمومى عادى نوبت اول 
شرکت تعاونى گسترش روان ریس

بدین وسیله از کلیه اعضاى محترم دعوت میشود تا در مجمع 
عمومى عادى نوبت اول که راس ساعت 10صبح روز پنج شنبه 
مورخ 1400/9/25درمحل کارخانه واقع در ورامین چرمشهر 
شهرك صنعتى سالاریه بلوار یاسمن تشکیل مى گردد حضور 

به هم رسانند.
یادآور میشود درصورتى که حضور عضوى در مجمع عمومى 

میسر نباشد مى تواندحق حضور و اعمال راى از سوى خود را 
به نماینده تام الختیار خود واگذار نماید .در این صورت هیچ 
کس نمیتواند نمایندگى بیش از دو عضو را بپذیرد. همچنین 
برگه هاى نمایندگى مذبور با امضاى مدیرعامل و مهر شرکت 
معتبر خواهد بود مصوبات عمومى درصورت رسمیت یافتن 
و عدم مغایرت با ضوابط قانونى براى کلیه اعضا اعم از حاضر 
و غایب نافذ و معتبر خواهد بود ضمنا داوطلبان عضویت در 

هیئت مدیره یا بازرسى موظف اند ظرف  7روز از صدور دعوت 
نامه تشکیل مجمع عمومى عادى با مدارك مربوطه جهت ثبت 

نام به دفتر شرکت تعاونى با نشانى فوق مراجعه نمایند.
دستور صورتجلسه

1)استعماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان
2)انتخاب بازرس و هیئت مدیره

3)تصویب افزایش سرمایه
رئیس هیئت مدیره

شرق: مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دیروز با وزیر خارجه و 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار 
کرد. رافائل گروسی دوشنبه شب به 
منظور گفت وگو با مقامات ایران وارد 
فرودگاه امام خمینی (ره)  تهران شد و 
مورد استقبال بهروز کمالوندی معاون 
امور بین الملل، حقوقی و مجلس و 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی قرار 
گرفت. گروسی سپس روز سه شنبه با 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی و حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه، دیدار کرد. سفر گروسی 

به تهران در راستای توافق میان ایران و آژانس در سفر 
اخیر او به تهران در ۲۱ شهریور و دیدارش با رئیس 
سازمان انرژی اتمی پیش بینی شده بود. گروسی به 
جز سفر قبلی به تهران در حاشیه نشست عمومی 
پیشین آژانس نیز با اسلامی دیدار کرده بود؛ اما این 
اولین دیدار او با امیرعبداللهیان به عنوان وزیر خارجه 
دولت جدید بود. او البته هفته ها بود تأکید داشت نیاز 
است با مقامات ارشد ایران و به طور خاص با وزیر 
خارجه جدید دیدار کند تا ارتباط بین او و دولت جدید 
نیز برقرار شود. او که در همان سفر پیشین به تهران 
اشاره کرده بود نیاز به سفر دوباره او به تهران است، در 
هفته های پس از آن دیدار مکرر بر این نیاز تأکید کرد و 
اشاره کرد ارتباطی که بین آژانس و دولت پیشین ایران 
برقرار بوده است، هنوز در دولت جدید شکل نگرفته و 
لازم است که گفت وگوی جدیدی انجام شود تا درباره 
سیاست ها و همکاری ها فهم مشترک دوباره ای شکل 
بگیرد. او چند روز پیش و در حالی که بزنگاه جلسه 
شورای حکام نزدیک می شد، از اینکه هنوز به تهران 
دعوت نشده، ابراز ناامیدی و حیرت کرد. کمی بعد از 
این اظهار نظر اخیر او بود که سخنگوی وزارت خارجه 
خبر داد دعوت از گروسی انجام شده است و تنها 

تعیین تاریخ آن باقی مانده. این قرار سرانجام زمانی 
برقرار شد که او بلافاصله پس از بازگشت از تهران در 
جلسه شورای حکام حاضر خواهد شد؛ در حالی که 
طرف های مذاکرات در این نشست حاضر خواهند بود 
و سپس هفته آینده در جلسه از سر گیری مذاکرات وین 
شرکت خواهند کرد. ذکر این نکته خالی از لطف نیست 
که برخی منابع، ابتلای وزیر خارجه ایران به کرونا و 
قرنطینه او به خاطر این بیماری را از  جمله دلایل تأخیر 

در سفر گروسی خواندند. 
تأکید  بر  رویکرد بی طرفانه در  دیدار  امیرعبداللهیان 

و  گروسی
امیرعبداللهیان در دیدار با گروسی بر اراده جدی 
جمهوری اسلامی ایران برای تعامل سازنده با آژانس 
در چارچوب موافقت نامه  پادمان ها تأکید و اظهار 
امیدواری کرد در سفر مدیر کل آژانس، اعتماد متقابل 
و همکاری های طرفین بیش از پیش تقویت شود. وزیر 
امور خارجه ایران همچنین بر اهمیت کار فنی، حرفه ای 
و بی طرفانه آژانس و ضرورت بی اعتنایی به فشارهای 
سیاسی خارجی تأکید کرد. مدیر کل آژانس نیز متقابلا 
ضمن تأکید بر رویکرد فنی، حرفه ای و بی طرفانه 
آژانس، سفر خود را نشانه ای از اراده برای گفت وگو 

و درک متقابل، حل مسائل و ارتقای همکاری ها با 
جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و از آمادگی آژانس 
برای حل وفصل موضوعات باقی مانده در ماه های آتی 
در همکاری نزدیک با جمهوری اسلامی ایران خبر داد.

 گروسی  پس  از   دیدار   با   اسلامی: مذاکرات   را   ادامه 
می دهیم

گروسی در این سفر و پیش از گفت وگویش با 
امیرعبداللهیان دیدار دوباره ای نیز با اسلامی داشت 
و پس از این دیدار در نشستی خبری شرکت کرد. او 
در این کنفرانس به خبرنگاران گفت: «مذاکرات با 
ایران را با این نگاه که زمینه های مشترک را پیدا کنیم، 
ادامه می دهیم». گروسی افزود: «چند ماه پیش که به 
ایران آمدم، توافق کردیم که برگردم تا درباره مواردی 
گفت وگو و کار مشترک و شفاف سازی کنیم و تداوم و 
تعمیق گفت وگوها را داشته باشیم و امروز هم افتخار 

دارم با وزیر خارجه ایران دیدار کنم».
 اسلامی: گروسی گفت هیچ  انحرافی  در  برنامه 

ایران  نیست
رئیس سازمان انرژی اتمی پس از این دیدار 
گفت گفت وگوهایی درباره مسائل موجود و آنچه 
برای توسعه همکاری ها لازم است، در دستور کار 

قرار دادیم. او ادامه داد: «مسئله 
مهم برای ما و آژانس این است که 
کل مسائل فی مابین ایران و آژانس 
مسائل فنی است و مسائل سیاسی و 
نفوذهای توطئه آمیزی را که دشمنان 
ایران برای پیشبرد برنامه هسته ای ما 
اعمال می کنند، آژانس مدنظر ندارد و 
از آن تأثیرپذیری ندارد». رئیس سازمان 
انرژی اتمی تأکید کرد: «مطلب مهمی 
که آقای گروسی چندین بار در ملاقات 
و گفت وگوها گفتند، این است که هیچ 
ایران  برنامه های هسته ای  در  انحرافی 
مشاهده نکردند و ایران طبق معاهدات 
و ضوابط، فعالیت های هسته ای اش در حال انجام 
است». اسلامی درباره مطالب و سؤالاتی که از سوی 
«دشمنان ایران» منتشر شده و در اختیار آژانس قرار 
گرفته است، گفت: «به این سؤالات پاسخ دادیم و 
بخش هایی از آنها باقی مانده که بخش هایی است که 
مربوط به مسائل بسته شده گذشته است که قبلا به آنها 
پرداخته شده است. امروز تفاهم کردیم که این موارد 
را خاتمه دهیم و با رویه ای که اتخاذ خواهیم کرد که 
مذاکراتش هم هنوز ادامه دارد، اینها تداوم پیدا نکند». 
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: «ایران در برنامه 
هسته ای خودش مصمم است و تأثیرات آن در زندگی 
مردم است که می توانیم همه ابعاد فناوری هسته ای 
را در بخش های گوناگون مورد بهره برداری قرار دهیم 
و این در دستور کار ماست و آژانس در این باره به ما 
کمک خواهد کرد. ما گفتیم که حداقل ۱۰ هزار مگاوات 
برق هسته ای را باید در ایران ایجاد کنیم؛ به ویژه با 
نیروگاه های کوچک که حداکثر با ظرفیت ۳۰۰ مگاوات 
است و آژانس کشورهای دارای این تکنولوژی و 
صنعت را تشویق خواهد کرد که با استفاده از ظرفیت 
صنعتی صنایع ایران بتوانند در راستای توسعه و 
گسترش ظرفیت برق هسته ای کشور ما را کمک کنند».


